[image: image1.png]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА
поселка Петро-Славянка

196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04, тел. 716-93-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» декабря 2012 г.

                            №  118/9
«Об утверждении Порядка завершения
операций по исполнению бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Петро-Славянка в текущем финансовом году»
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка в текущем финансовом году.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Местной Администрации МО п. Петро-Славянка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации      ____________________________/
С.Н. Прохоренков/
МО п. Петро-Славянка

УТВЕЖДЕН

Постановлением Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка
№ 118/9 от 03.12.2012 г.

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка

 в текущем финансовом году.

            1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации  исполнение бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка (далее – бюджет муниципального образования) завершается в части:

            кассовых операций по расходам бюджета муниципального образования и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования- 31 декабря текущего финансового года;

            зачисления в бюджет муниципального образования поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства по Санкт-Петербургу (далее – Управление) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета муниципального образования завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

            Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31декабря.

            2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования:

            2.1 Принять исчерпывающие меры к полному освоению в текущем году средств, поступивших из федерального бюджета.

            2.2 Усилить контроль за исполнением договорных обязательств со стороны поставщиков товаров (услуг, работ). В полной мере использовать штрафные санкции за нарушение сроков и условий договоров (муниципальных контрактов).

            2.3 Организовать в установленном законодательством порядке внесение изменений в договоры и муниципальные контракты на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств.

            2.4 Не допускать после 25 декабря принятия денежных обязательств по осуществлению расходов и платежей, заключения с поставщиками (исполнителями, подрядчиками) договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального образования текущего финансового года.

            3. В целях завершения операций по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка:

            3.1 В срок до 29.12.2012 обеспечить возврат в бюджет Санкт-Петербурга остатка межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, не использованных в 2012 году.
3.2. Назначить:

- последний день направления Расходных расписаний для финансирования расходов бюджета муниципального образования – 28.12.2012 г.;

- последний день направления платежных документов для оплаты расходных обязательств бюджета муниципального образования – 29.12.2012 г.;

- последний день направления Уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа на осуществление внебанковских операций по восстановлению кассового расхода – 27.12.2012 г.;

- последний день направления Расходных расписаний для осуществления отзыва неиспользованных остатков средств, образовавшихся на лицевых счетах – 29.12.2012 г.;

            4. Установить, что остаток средств на едином счете бюджета муниципального образования подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового года.

            5. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.

            6. Суммы, поступившие в бюджет муниципального образования в порядке установленном Управлением от распределения поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет № 40204 «Средства местных бюджетов» финансового управления в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются как доходы бюджета муниципального образования завершенного финансового года.